1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Регионального объединения работодателей

«Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 73 от 18 ноября 2024 года                                                                       г. Краснодар

                      13.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания Совета РОР «Союз «СРО «РОСК» (далее - Совет): принятие реше-

ния методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «18» ноября 2024 г. с 10.30 до 10.40

Дата и время окончания приема опросных листов: «18» ноября 2024 г. в 12.30 час.

Направлено опросных листов: 15.

Подсчет голосов проводила секретарь Совета Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  10  членов Совета.

Получено заполненных опросных листов: 10.

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  10 из 15 чле-

нов Совета: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Сердюк И.Г., Хачак Г.И., Кусик Н.В.,

Яковлев С.Г., Хунагов Х.С.,  Залуцкий А.Л., Мартынов С.В., что составляет 66,6 % от общего

числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с п.9.22  Уставом РОР «Союз «СРО

«РОСК», настоящее решение Совета считается правомочным, так как в голосовании приняли

участие более половины членов Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

2. О предоставлении займа члену РОР «Союз «СРО «РОСК».

3. О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».

Рассмотрев  вопрос  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1.Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.1. Наделить ООО «ОСТОВ» (ИНН 4632201189) в соответствии с заявленными усло-

виями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

а также объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

а также объектов использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, догово-

рам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если  предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

1.2. Наделить ООО «ТоннельЮжСтрой» (ИНН 2317073019) в соответствии с заявлен-

ными условиями, правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уни-

кальные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одно-

му договору составляет 10 000 000 000 (десять миллиардов) и более рублей.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2

2. О предоставлении займа члену РОР «Союз «СРО «РОСК».

2.1. Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. №938 «Об

утверждении  Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам» предоставить за счет средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» заём члену Союза - НАО

«Анапское ДРСУ «Вираж» (ИНН 2301054010) на следующих условиях:

- размер займа – 9 000 000 (девять миллионов) рублей;

- цель займа – выплаты заработной платы работникам НАО «Анапское ДРСУ «Вираж», а также

уплата в отношении таких работников налога на доходы физических лиц, страховых взносов по

обязательному социальному страхованию, страховых взносов по обязательному медицинскому

страхованию и страховых взносов по обязательному пенсионному страхованию;

- срок предоставления займа – 1 год (датой предоставления суммы займа является дата зачисле-

ния денежных средств на банковский счёт НАО «Анапское ДРСУ «Вираж»);

-  способ обеспечения исполнения обязательств заёмщика по договору займа – поручительство

иных лиц.

Поручить генеральному директору РОР «Союз «СРО «РОСК» обеспечить подготовку и

заключение договора займа с НАО «Анапское ДРСУ «Вираж» (ИНН 2301054010) на указанных

условиях.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2. Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. №938 «Об

утверждении  Положения об отдельных условиях предоставления займов членам

саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам» предоставить за счет средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» заём члену Союза -  НАО

«Ленинградское ДРСУ» (ИНН – 2341012218) на следующих условиях:

- размер займа – 13 000 000 (тринадцать миллионов) рублей;

- цель займа – выплаты заработной платы работникам НАО «Ленинградское ДРСУ», а также уп-

лата в отношении таких работников налога на доходы физических лиц, страховых взносов по

обязательному социальному страхованию, страховых взносов по обязательному медицинскому

страхованию и страховых взносов по обязательному пенсионному страхованию;

- срок предоставления займа – 1 год (датой предоставления суммы займа является дата зачисле-

ния денежных средств на банковский счёт НАО «Ленинградское ДРСУ»);

-  способ обеспечения исполнения обязательств заёмщика по договору займа – поручительство

иных лиц.

Поручить генеральному директору РОР «Союз «СРО «РОСК» обеспечить подготовку и

заключение договора займа с НАО «Ленинградское ДРСУ» (ИНН – 2341012218) на указанных

условиях.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

3.О награждении Почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК».

3.1. В соответствии с ходатайствами руководителей строительных организаций и согласно

п.1.2 и 1.3 Положения о Почетной грамоте РОР «Союз «СРО «РОСК», наградить Почетной

грамотой Союза работников членов РОР «Союз «СРО «РОСК» за плодотворный и

добросовестный труд, профессионализм и весомый вклад в развитие энергетического комплекса

Краснодарского края и в связи с празднованием Дня энергетика.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

https://nostroy.ru/actual/zaymy-chlenam-sro/normativnaya-baza/Постановление%20938.pdf
https://nostroy.ru/actual/zaymy-chlenam-sro/normativnaya-baza/Постановление%20938.pdf

3

3.2. В соответствии с ходатайством генерального директора АО СЗ «ОБД» А.Л. Залуцко-

го, наградить работников организации почетной грамотой РОР «Союз «СРО «РОСК» в связи с

50-ти летием со дня основания строительной организации.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                                    Б.З.Тутаришев

           Секретарь Совета                                                                       Ю.А.Торопова